UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ CANH VINH

Số:           /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Canh Vinh, ngày        tháng         năm 2025

THÔNG BÁO
Treo cờ Tổ quốc và nghỉ lễ đối với cán bộ, công chức,

viên chức và người lao động

Thực hiện Thông báo số 154/TB-UBND ngày 14/8/2025 của UBND tỉnh
Gia Lai về việc treo cờ Tổ quốc và nghỉ lễ đối với cán bộ, công chức, viên chức
và người lao động;

UBND xã Canh Vinh thông báo treo cờ Tổ quốc và nghỉ lễ như sau:

1. Về treo cờ Tổ quốc

Kỷ niệm 80 năm ngày Cách mạng Tháng tám (19/8/1945 - 19/8/2025) và

Quốc khánh (02/9/1945 - 02/9/2025), ngoài các công sở treo cờ Tổ quốc thường
xuyên theo quy định, các cơ quan, tổ chức và hộ gia đình trên địa bàn xã treo cờ
từ chiều ngày 18/8/2025 đến hết ngày 19/8/2025 và từ chiều ngày 01/9/2025

đến hết ngày 02/9/2025.

2. Về nghỉ Lễ Quốc khánh (02/9)
Cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của các cơ quan đơn vị,

tổ chức chính trị - xã hội (sau đây gọi chung là công chức, viên chức) được nghỉ
liên tục 04 ngày, từ thứ Bảy ngày 30/8/2025 đến hết thứ Ba ngày 02/9/2025.

3. Tổ chức thực hiện

- Các cơ quan, đơn vị nghỉ Lễ theo Thông báo này thực hiện bố trí, sắp xếp
các bộ phận ứng trực theo quy định và làm việc hợp lý để giải quyết công việc
liên tục, đảm bảo tốt công tác phục vụ tổ chức, Nhân dân.

Lưu ý: cử cán bộ, công chức ứng trực xử lý những công việc đột xuất, bất
ngờ có thể xảy ra trong thời gian nghỉ lễ theo quy định.

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và Ban điều hành các thôn, làng có trách

nhiệm thông báo rộng rãi đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và
Nhân dân biết, thực hiện; đồng thời, có kế hoạch bố trí lãnh đạo và cán bộ trực
bảo vệ tài sản cơ quan, đơn vị, công sở trong các ngày nghỉ.

- Ban Chỉ huy Quân sự  xã, Công an xã và các đơn vị vũ trang có kế hoạch
bảo vệ an ninh, chính trị, trật tự an toàn xã hội trước, trong và sau các ngày nghỉ
lễ.

- Trung tâm cung ứng dịch vụ hành chính công có trách nhiệm đưa tin,
tuyên tuyền rộng rãi Thông báo này.

64 15 8

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Ban điều hành các thôn, làng triển khai
thực hiện./.
Nơi nhận:
- TT Đảng ủy xã (b/c);
- TT HĐND xã (b/c);
- CT, các PCT UBND xã;

- UBMTTQVN xã;

- Văn phòng Đảng ủy xã;
- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể xã;
- Các cơ quan, Trường học;
- Lực lượng vũ trang đóng trên địa bàn xã;
- BĐH các thôn, làng;
- LĐVP, CV;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Trọng Tiến